in theſauris eius: Igit̄ oī pplō vociferā-
te et clangentib; tubis pol̄q; in aures
multitudis vox ſonitusq; increpuit. mu-
ri ilico coruerūt. et aſcedit vnuſquisq;
p locū qui cōtra ſe erat. Ce peritq; ciuitatē:
et interfecerūt oīa que erāt in ea a
viro vſeq; ad mulierē ab infantē vſeq; ad
ſenē. Boues q̄z et oues et aſtinos in ore
gladij pculſerūt. Duob; autē viris qui
exploratores miſſi fuerant: dixit iōsue.
Ingredimini domū mulieris meretri-
cīs et producīte eā et oīa q̄ illius ſunt ſi-
cut illi iuramēto firmastis. Ingressisq;
iuehes eduxerūt raab et parētes eius
fratres q̄z et cunctā ſup̄pellecīlē ac co-
gnatione illius. et extra caſtra iſrael ma-
nere fecerūt. Urbeſ aūt et oīa q̄ inue-
ta ſunt in ea. ſuccenderūt abſeq; auro et
argentō et vafis eneis ac ferro. que in eis
rariū dñi pſecrarūt. Raab vero meretri-
cīm et domū patriſ eius et oīa q̄ habebat
fecit iōsue viuere et habitauerūt in me-
dio iſrl̄ vſeq; in pñtem diē. eo q̄ abſcon-
derit nūcios q̄s miſerat ut explorarent
hiericho. In tpe illo imprecat̄ est iōsue
dicēs. Maledictus vir corā dñs: q̄ ſuſci-
tauerit et edificauerit ciuitatē hiericho.
In pñogenito ſuo fundamēta illius ia-
ciat. et in nouiſſimo liberoz ponat portas
eius. Fuit ergo dñs cū iōsue et nomē ei⁹
vulgatū ſit in oī terra.

VII
Illi aūt iſrael puaricati ſūt mā-
datū. et vſurpauerūt de anathē-
matē. Nā achān fili⁹ charmi fi-
lij q̄abdi filij q̄are de tribu iuda tulit ali-
quid de anathēmate. Pratusq; eſt dñs p̄
filios iſrael. Cūq; mitteret iōsue de hie-
richo viros ḥ hay. q̄ ē iurta bethauen ad
orientalē plagaz oppidi beſbel dixit eis.
Aſcedite et explorate terrā. Qui pcepta
cōplentes explorauerūt hay. Et reuerſi
dixerūt ei. Nō aſcedat oīs ppls: ſed duo
vel tria milia virozū pergāt et teleant ci-
uitatē. Quare omnis populus fruſtra
verabif ptra hostes paucissimos. Aſcen-
derunt ergo tria milia pugnatōz. q̄ ſta-
tim terga vertentes: percussi ſunt a vi-
ris p̄pribis hay: et coruerūt ex eis trugita-

Josue

et sex hoīes. Persecut̄q sūt eos aduersari de porta v̄sc̄ ad sabarim et ceciderunt p̄ p̄na fugietes. Pertinuitq cor populi et ad initia aq̄ liquefactū est. Josue vero scidit vestimenta sua. et p̄nus cecidit in terrā corā arca dñi v̄sc̄ ad resp̄rā tā ipe q̄ oēs senes israel. Oiuerūtq puluerē super capita sua: et dirit iosue. H̄eū dñe deus. Quid voluisti traducere p̄līm istū iordanē fluuiūt traderes nos in manus ammorrei et perderes? Ultimā vi cepimus mansissimus trans iordanē. Oi domine deus quid dicam: vidēs israelē hostib⁹ suis tergavertente Audient chananei et om̄is habitatores terre. et pariter cōglobati circundabūt nos atq̄ telebunt nomē nostrū de terra. Et qd facies magno noi tuo: Dixitq dñs ad iosue. Surge: cur iaces p̄n? in terra: Deccauit israel et p̄uaticatus est pactū meū: tulerūtq de anathema et furati sunt atq̄ mentiti. et abscondi inter vasa sua. Nec poterit israel stare aū hostes suos: eosq; fugiet. quia pollutus est anathemate. Nō ero ultra vobisq; donec cōteratis eū qui hui⁹ sceleris reus est. Surge sanctifica populū et dic eis. Sanctificamini in crastinū. Hec enī dicit dñs deus israel. Anathema in medio tui est israel. Non poteris stare corā hostib⁹ tuis donec telef ex te q̄ hoc cōtaminat? est scelere. Accedetq; mane singuli p̄ tribū v̄as. et quamcumq; tribū sor̄s inuenierit: accedet p̄ cognationes suas et cognatio p̄ domos. domus q̄ p̄ viros. et quicūq; ille in hoc facinore fuerit deprehensus cōburef igni cum oī substāria sua. q̄si p̄uaticatus est pactū dñi: et fecit nephas in israel. Surgens itaq; iosue mane: applicuit israel p̄ tribū suas. et inuēta est tribu iuda. Que cum iuxta familias suas esset oblata: inuēta est familia care. Illa q̄ p̄ domos offrēs repperit cabdi: cui⁹ domū in singulos diuidēs viros: inuenit achā filiū charmi. filiū cabdi. filiū care de tribu iuda. Et ait iosue ad achā. Fili mi. da gloriam dño deo israel et cōspicere. atq; indi-

ca mihi qd feceris ne abscōdas. Respondebat achā iosue et dixit ei Elere ego peccaui dño deo israel. et sic et sic feci. Vidi enim inter spolia palliū coccineū valde bonū et ducētos siclos argēti. regulamq; aureā quinquagīta sicloꝝ et cōcupiscēs abstuli et abscōdi in terra cōtra mediū tabernaculi mei: argentūq; fossa humo operui. Oi sit ergo iosue ministros qui currētes ad tabernaculū illius reppere: rūt cūcta abscōdita in eodē loco et argētū simul. Auserētesq; de fētōrio tulerūt ea ad iosue et ad oēs filios israel: piece rūtq; ante dñm. Tollēs itaq; iosue achā filiū care argentūq; et palliū et aureā regula. filios q̄ et filias eius: bones et asinōs et oues ipm̄q; tabernaculū et cūcta suppellectilē q̄ois istū cū eo: duxerūt eos ad vallē achorrobi dirit iosue. quia turbasti nos: exturbet te dñs in die hac Lapidauitq; cū oīs israel: et cūcta que illius erāt igne cōsumpta sunt. Cōgregauerūtq; sup eū acerūt magnū lapidum qui pmanet v̄sc̄ in p̄ntem dñi. Et auersus est furoz dñi ab eis. Elocatumq; est nomē illius vallis actoz v̄sc̄ hodie.

Irūt autē dñs ad iosue VIII

d Ne timeas neq; formides. Tolle tecū oēz multitudinē pugnatōrū: et p̄surgēs ascende in oppidū hay. Ecce tradidī in manū tuā regē eius et populum vrbēq; et terrā. Faciesq; vrbī hay et regi eius: sicut fecisti hiericho et regi illius. Redā vero et oīa animantia diripiētis vob. Nonne infidias vrbī post eā. Surrenitq; iosue et omnis exercitū bellatorū cum eo: et ascenderēt in hay. Et electa triginta milia virorū fortū misit nocte. precepitq; eis dicens. Nonne infidias post ciuitatē. Nec longius recessatis. et eritis omnes parati. Ego autē et reliqua multitudo que meū est ascēdemus ex aduerso cōtra vrbem. Lungos exierint cōtra nos sicut ante fecim⁹ fūgiemus. et tergavertem⁹ donec psequētes ab vrbē longi⁹ p̄trahant. Nutabūc enī nos fugere sicut prius. Nobis ergo fugientib⁹ illis psequētibus p̄surgetis

te insidijs et vastabitis ciuitatem tradetq; eā dñs deus vester in manū vestras. Cu
q; ceperitis succedit eā. et sic oia faciet
ut iussi. Dūmisitq; eos et prexerunt ad lo
cū insidiariū; sed eruntq; inter bello et hay
ad occidentalē plagā vrbis hay. Voue
aut̄ nocte illa in medio mālit ppls. Sur
gesq; diluculo recessit socios. et alcedic
cū seniorib; in frōte exercitū. vallat̄ au
xilio pugnator̄. Cūq; venissent et ascen
dissent ex aduerso ciuitatis. steterunt ad
septentrionalē vrbis plagā; inter quā et
eos vallis erat media. Quiq; aut̄ milia
viros elegerat et posuerat in insidijs int̄
bethauen et hay ex occidētali pte eiusdez
ciuitatis. Dis vero reliquis exercitus
ad aquilonē aciē dirigebat. ita ut nouissi
mi multitudis occidentalē plagā vrbis
attingeret. Abiit ḡ ioue nocte illa: et stes
tit i vallis medio. Qd̄ cum vidisset rex
hay fessinavit mane. et egressus est cū oī
exercitu ciuitat̄: direxitq; aciē ē desertū
ignorās q post tergū laterēt insidie. Jo
sue vero et oīs israel cesserunt loco. sumu
lantes metū et fugientes p solitudinē viā
At illi vociferantes piter et se mutuo co
hortantes psecuti sunt eos. Cūq; recessis
sent a ciuitate. et ne vnu quis in vrbē
hay et bello remāsisset q nō psequeret
israel: sicut eruperāt apta oppida relin
quētes: dixit dñs ad ioue. Leua clypeū
q in maū tua est ē vrbē hay. qm̄ tibi tra
dā eā. Cūq; eleuasset clypeū ex aduerso
ciuitatis insidie q latebat surrexerunt cō
festim et p̄gētes ad ciuitatem ceperunt
et succenderunt eā. Cliri aut̄ ciuitat̄ q p̄
sequerant̄ ioue. respicietes et vidētes
fumū vrbis ad celū vscq; cōscendere. nō
potuerunt ultra huc illucq; diffugere. p̄
sartim cū hi q simulauerāt fugā. et tens
debant ad solitudinē ē psequentes fortis
sime resistissent. Tidēlq; ioue et oīs is
rael q capta esset ciuitas: fumus vrbis
a cenderet. reuersus pcusserit viros hay.
Siquidē et illi q ceperāt et succenderāt
ciuitatez. egressi ex vrbē ē suos medios
hostiū ferire ceperūt. Cū ergo ex vtraq;
pte aduersarij cederent̄ ita vt nullus de

tanta multitudine saluaref. regē qz vrs
bis hay apprelenderūt viuente et obtule
rūt ioue. Igit̄ oīb; interfictis q israelē
ad deserta iacentē fuerat piecuti et in
eode loco gladio corruetib; reuersi filii
israel pcusserunt ciuitate. Etat aut̄ q in
eode die cōciderat a vno viro ad mille
re duodecim milia oīs vrbis hay. Iou
sue vero nō cōtraxit manū qua in iubli
me porrexerat tenes clypeū: donec inter
ficerentur oīs habitatores hay. Numē
ta aut̄ et predā ciuitatis diunerūt hbi fi
lii israel: sicut pceperat dñs ioue. Qui
succendit vrbem: et fecit eā tumulū sem
piternū. Rege qz eius suspendit in pati
bulo vscq; ad vespérā et solis occasum. p̄
cepitq; ioue et deposuerunt cadauer eius
de cruce: piecerūtq; in ipso introitu ciui
tatis cōgesto sup eo magno aceruo lapis
dum qui pmanet vscq; in pñtem diem.
Tūc edificauit ioue altare dñi deo isrl
in mōte hebal: sicut pceperat moises fa
mulus dñi filiis israel. et scriptū est i vō
lumine legis moysi. altare te lapidibus
impolitis q̄ ferrū nō tetigit: et obtulit
sup eo holocaustū dñi: imolauitq; paci
ficas victimas. Et scripsit sup lapides
deutronomij legis moysi qd̄ ille digesse
rat corā filiis israel. Dis aut̄ ppls et oīs
maiores natu. duceloz ac iudices stabat̄
ex vtraq; pte arte in p̄spectu sacerdotū.
qui portabāt arcā federis dñi vt aduenia
ita et indigena. Media p̄s eoz iuxta mō
tem garicūm: et media iuxta montē he
bal sicut pceperat moises famulus do
mini. Et primum quidem benedixit po
pulo israel: post huc legit oia verba bene
dictionis et maledictōis. et cūcta q̄ scri
pta fuerāt in legis columne. Nihil ex his
q̄ moises iusserat reliquit intactū. Sed
vniuersa replicauit coram omni multi
tudine israel mulieribus ac paruulis et
aduenis qui inter eos morabant̄.

IX

Tibus auditis cūcti reges trās
q iordanē q̄ versabant̄ in monta
nis et campesrib; in maritimis
ac litore magni maris. hi qzq̄ habitabāt

iuxta libanū ethreus et ammoreus. chanaeus. pleregeus. et eue. et iebuseus. cōgregati sunt piter: ut pugnaret cōtra iōne et isrl' vno aio eadēqz līnia. At hi q̄ habitabāt in gabaon: audientes cūcta q̄ fecerat iōsue hiericho et hay: callide cogitātes tulerūt sibi cibaria. laccos vtere res asinis imponētes. et vtres vinarios scissos atqz cōlotos: calciamētaqz panti qua q̄ ad indicū retulstatis pitatijs cōfuta erāt: induit vteribz vslimētis panes qz quos portabāt ob viaticum duri erāt et in frusta cōminuti. Perrexerūtqz ad iōsue qui tūc morabat in calbris gal gale: et dixerunt ei atqz simul oī israeli. De terra longinqua venimus pacē ro bīscū facere cupiētes. Responderūtqz filij isrl' ad eos atqz dixerūt. Ne forte i ter ra q̄ nobis sorte de bef habitetis et nō pos simus fedus inire ro bīscū. At illi ad iōsue serui inquiūt tui sum? Qui bī iōsue ait. Qui nā es? vos aut vñ venistis. Ne spondeit. De terra longinq valde vene rūt serui tui in noīe dñi dei tui. Audiuimus enī famā potētie ei'. cūcta q̄ fecit ēgypto et duobz regibz ammoreoz qui fuerūt trās iordanē. seon regi eseton et og regi basan qui'erāt in astaroth dixeruntqz nobis seniores et oēs habitatores terre nostre. Tollite in manibz v̄is cibaria ob longissimaz viā: et occurrite eis et dicite. Serui v̄i sum? sed? in te nobiscuz. En panes qñ egressi sum? de domibz n̄is v̄tēnirem? ad vos calidos sumpfim? nūc siccifacti sunt: et retulsta te numia cōminuti. Utres vini nouos impleuim? nūc rupti sunt et soluti. Eles tes et calciamēta qbz induimur et q̄ habemus in pedibz ob longitudinē longioris vie trita sunt et pene psumpta. Suscepserūt igī de cibarijs eoz: et os dñi nō interrogauerūt. Fecitqz iōsue cū eis pacē q̄nito federe pollicitus est ut nō occiderent. Principes qz multitudinis iu rauerūt eis. Post dies aut̄ tres ini se deris audierūt q̄ in vicino habitatēt. et inter eos futuri essent. Moverūtqz ca stra fuij isrl' etenerūt i ciuitates eoz die

tercio. quāz hec vocabula sunt. gabaō et caphira et beroth et cariathiarim. Et nō p̄cussérūt eos eo q̄ irassent eis p̄ncipes multitudinis i noīe dñi dei isrl'. Murauit itaqz e vulgus h̄ p̄ncipes isrl'. Qui r̄nderūt eis. Jurauim? eis i noīe dñi dei isrl': et idcirco nō possumus eos cōtingere. H̄ hoc faciemus eis. Reser uenf quidē ut viuāt ne h̄ nos ira dñi cōcitetur si peierauerimus: sed sic viuant ut in v̄suvnuerse multitudinis ligna cedāt: aquasqz cōportet. Quibus hec lo quētibz vocavit gabaonitas iōsue: et dixit eis. Cur nos tecipe fraude v̄oluisti. ut diceretis p̄cul valde habitam? a vob cū in medio n̄i sitis. Itaqz sub maledi ctione eritis et nō dēciet te stirpe v̄a ligna cedēs. aquasqz cōportans in domū dei mei. Qui responderūt. Nunciatum est nobis seruis tuis q̄ p̄misiss dñs te us tuus moisi seruo suo: ut traderet vobis oēm terrā: et disperderet cūctos habi tatores eius. Timuum? igī valde. et p̄uidimus aiabz n̄is v̄stro terrore p̄pul si: et h̄ p̄siliū iniuim? Nūc aut̄ in manu tua sum? qd̄ tibi bonū et rectū videtur fac nobis. Fecit ergo iōsue ut dixerat et liberauit eos de manu filiorū israel: ut nō occiderētur. Decreuitqz in illo die eos esse in ministerio cūcti ppli et altaris dñi cedētes ligna et aqz cōportantes: v̄lqz i p̄nis tps in loco quē dñs elegisset.

¶ Cū audisset adonise X

q̄ dech rer hierusalē q̄ sez cepisset iōsue hay et subūtisset eā: sic enī fecerat hiericho et regi ei': sic fecit hay et regi illi'. et q̄ trāssugissent gabaonite ad isrl'. et essent federati eoz: timuit valde. Urbs enī magna erat gabaon et vna ci uitatū regaliū. et maior oppido hay oēs qz bellatores ei' fortissimi. Oisit ḡ adoni fedech rer hierim ad ohā regē lebron et pharā regē hierimoth ad iaphie qz regē lachis et ad dabir regē eglon. dicens. Ad me ascendite et fertē presidium ut expugnemus gabaon: quare transfuge rit ad iōsue et ad filios israel. Congregati igitur ascenderunt quinqz reges

Bammoreorū: rex hierusalē. rex hebrō. rex hierimoth. rex lachis. rex eglon. si'l cum exercitib⁹ suis. et castramētati sunt circa gabaon oppugnātēs eam. Habitatores aut̄ gabaon vrbis obesse; miserūt ad iōsue qui tūc morabat in castris apud gal galam ⁊ dixerūt ei. Ne retrahas manus tuas ab auxilio seruorū tuorū. Ascēde cū to ⁊ libera nos; serez presidū. Cōuenērūt enim aduersum nos oēs reges am moreorū qui habitant in montanis. Ascēditq; iōsue de galgalis et oīs exercitū bellatorū cū eo viri fortissimi. Dixitq; dñs ad iōsue. Ne timeas eos. In manus enim tuas tradidi illos. Nullus enim ex eis tibi resistere poterit. Irruit itaq; iōsue super eos reverente: tota nocte ascendēs de galgalis. Et turbauit eos dñs a facie israel: contriuitq; plaga magna in gabaon ac p̄secutus est eos p̄ viā ascēsus bethoron. et p̄cussit vscq; ācecha et maceda. Lūq; fugerēt filios israel. et essent in descelū bethoron: dñs misit super eos lapides magnos de celo vscq; ad ācecha. Et mortui sūt multo plures lapidib⁹ grandinis: q̄s quos gladio p̄cuisse rānt filij israel. Tūc locut⁹ est iōsue dñō in die qua tradidit ammoreū in cōp̄etu filiorū israel: dixitq; corā eis. Sol cōtra gabaon ne mouearis: et luna ⁊ val lem haylon. Steterūtq; sol et luna do nec vlcisceret se gens de inimicis suis. Nōne scriptum est hoc in libro iustorū? Stetit itaq; sol in medio celi et nō fessi nauit occumbere spacio vnius diei. Nō fuit antea et postea tā lōga dies obediente dñō vocī hominis: et pugnātē p̄ isrl. Reversusq; est iōsue cū omni israel in castra galgale. Fugerūt enim quinq; reges: et se abscondērāt in spelunca vrbis maceda. Nunciatiūq; est iōsue q̄ inuenti essent quinq; reges: latētes in spelunca vrbis maceda. Qui precepit socijs ⁊ ait. Coluite sara ingentia ad os spelunce: et ponite viros industrios qui clausos custodiāt. Vlos aut̄ nolite stare sed p̄se quimini hostes. et extremos quousq; fūgentium cedite. Ne dimittatis eos vri-

bium suarū intrare p̄sidia: quos tradidit dñs deus in manus vestrās. Cesis ergo aduersarijs plaga magna ⁊ vscq; ad internitionē pene plump̄tis hi q̄ israel effugere potuerunt. ingressi sunt ciuitates munitas. Reversusq; est oīs exercitus ad iōsue in maceda vbi tūc erant castra. sanī ⁊ integrō numero. Nullusq; cōtra filios israel mutire ausus est. Precepitq; iōsue dices. Aperite os spelunce: et p̄ducite ad me quinq; reges qui in ea latitāt. Fecerūtq; ministri vt sibi fuerat imperatū: et adduxerūt ad eū quinq; reges de spelunca: regē hierusalē. regē hebron. regem hierimoth. regē lachis. regem eglon. Lūq; educti essent ad eū rocauit omnes viros israel. et ait ad p̄ncipes exercitus qui secū erant. Iste et p̄sonae pedes sup̄ colla regum istorū. Qui cum p̄cessissent ⁊ subiectorū colla pedib⁹ calcarent rursus ait ad eos. Nolite time re nec pauētias. Fortamini et estote robusti. Sic enim faciet dñs cunctis homib⁹ vestrīs aduersuz q̄s dimicabitis. Percussitq; iōsue ⁊ interfecit eos: atq; suspedit sup̄ quinq; stipites: fueruntq; suspensi vscq; ad vespere. Lūq; occīberet sol p̄cepit socijs vt deponeret eos te patibulis q̄ depositos piecerūt in speluncam in qua latuerant ⁊ posuerūt sup̄ os eius sara ingentia q̄ p̄manēt vscq; in p̄sens. Eodem die macedā q̄z cepit iōsue et p̄cussit in ore gladij: regesq; illius interfecit ⁊ omnes habitatores eius. Nō dimisit in ea salte paruas reliquias. Fecitq; regi maceda sicut fecerat regi hiericho. Trāsivit aut̄ cū omni isrl de maceda in lebna et pugnabat cōtra eam quā tradidit dominus cum rege suo in manus israel. Percusserūtq; vrbem in ore gladij et oēs habitatores eius. Non dismisserunt in ea vllas reliquias. Fecerūt q̄ regi lebna sicut fecerat regi hiericho. De lebna transiuit in lachis cum omni israel. et exercitu per gyrum disposito: oppugnabat eam: tradiditq; dominus lachis in manus filiorū israel. et cepit eaz die altero atq; percussit in ore

Iosue

gladij omniē aīam que fuerat in ea sicut fecerat lebna. Eo tpe ascēdit hirā rex ga
cer ut auxiliaref lachis: quē percussit io
sue cū omni populo ei⁹ vſq; ad interni
tionē. Tranſuitq; de lachis in eglon. et
circūdedit atq; expugnauit eā in eadem
die: percussitq; in ore gladij oēs aīas q̄
erant in ea iuxta omnia q̄ fecerat lachis.
Ascendit q̄q; cum omni israel de eglon
in hebron et pugnauit cōtra eā: cepitq;
et percussit in ore gladij. regē q̄z eius et
oīa oppida regionis illius vniuersalq;
aīas q̄ in ea fuerāt cōmorate. Nō reliqt
in eavillas reliqas. Sicut fecerat eglon
sic fecit et hebron: cūcta q̄ in ea repperit
cōlumentis gladio. Inde reuersus in da
bir. cepit eā atq; vastauit: regē q̄z eius
atq; oīa p̄ circumiū oppida percussit in
ore gladij. Non dimisit in ea vllas reli
quias. Sicut fecerat hebron et lebna et
regibus earū sic fecit dabir et regi illius.
Percussit itaq; iosue omniē terrā mon
tanā et meridianā atq; campestrem:
et aseroth cum regib; suis. Nō dimisit
in ea vllas reliquias: sed omne quod spi
rare poterat interfecit: sicut p̄ceperat ei⁹
dñs deus n̄sl. a cadesbarne vſq; gācam.
Omniē terrā goſen vſq; gabaō vniuer
solq; reges et regiones eorū uno imperu
cepit atq; vastauit. Dominus enim de
us israel pugnauit pro eo. Reuersusq;
est cum omni israel ad locū in caſtroruz
in galgala.

XI

Cle cum audisset iabini rex asor
q̄ misit ad iobab regē mādā et ad
regem ſemeron atq; ad regem
acsaph. ad reges q̄z aquilonis q̄ habitab
ant in mótaris et in planicie p̄tra me
ridiē ceneroth. in campeſtrīb; q̄z regio
nibus dor iuxta mare: chananeū q̄q; ab
ab oriēte et occidēte. et ammoreū atq;
ethēum ac pherecēū et iebuseū in móta
nis eueū q̄z q̄ habitabat ad radices her
mon i terra maspha. Egressiq; sūt oēs
cū turmis suis: p̄pli multus nimis. fi
cut harena q̄ est in litorē maris. equi q̄z
et currus immēſe multitudinis. Cōue
nerūtq; oēs reges iſti in vñū ad aquas

meron ut pugnarent contra israel. Di
xitq; dominus ad iosue. Ne timeas eos.
Eras enī hæc aīez hora ego trādā oēs
iſtos vulnerādos i cōspectu iſl. Equos
eorū subneruabis: et currus igne cōbus
res. Vlenitq; iosue et oīs exercitus eius
cum eo aduersus illos ad aquas meron
ſubito. et irruerūt ſupe eos trāditiq; il
los dñs in man⁹ israel. Qui p̄cuſſerūt
eos et p̄ſecuti ſunt vſq; ad fidonē ma
gnā et aīs masserephot. campūq; mas
p̄le q̄ eſt ad orientalē illi⁹ p̄tē. Itaq; p̄
cuſſit oēs ut nullas diſmitteret ex eis re
liquias. Fecitq; ſic p̄ceperat ei dñs. Eqs
eorū subneruauit: currusq; p̄būſſit igni.
Reuersusq; ſtatim cepit asor. et regē ei⁹
percussit gladio. Asor enī antiquit⁹ inter
oīa regna hec principatū tenebat. Per
cuſſitq; oēs aīas q̄ ibidē morabant. Nō
dimisit in eavillas reliquias. ſed vſq; ad
internitionē vniuersa vastauit: ipamq;
verbē p̄mit incēdio. et oēs p̄ circumiū
ciuitates. Reges q̄z earū cepit. p̄cuſſit
atq; teleuit: ſicut p̄ceperat ei moīes fa
mulus dñi. Absq; vrbib; q̄ erāt in colli
bus et in tumulis ſite. ceteras ſuccen
dit israel vñā tñi asor munitissimā flam
ma cōlumpfit. Dēmoq; p̄dā iſtarū vri
bium ac iumenta diuilerūt ſibi fili⁹ iſl
cūctis hoīb; interfectis. Sicut p̄cepat
dñs moīis ſeruo ſuo: ita p̄cepit moīes
iosue. et ille vniuersa compleuit. Nō p̄
terij de vniuersis mandatis: nec vñū
quidē verbū qđ iuſſerat dominus moīis
Cepit itaq; iosue omniē terrā montanā
et meridianā. terramq; goſen et planis
tiem et occidentalem plagam montēq;
iſl et campeſtrīa eius et p̄tē móris q̄ ascē
dit ſeir vſq; baalgath p̄ planitiem liba
ni ſubter montē hermo. oēs reges eorū
cepit percussit et occidit. Multo tpe pu
gnauit iosue cōtra reges iſtos. Non fuit
ciuitas q̄ ſe nō trāderet fili⁹ iſrael p̄ter
eueū qui habitabat in gabaō. Dēs enī
bellando cepit. Dñi enī ſentētia fuerat
ut indurareñ corda eorū et pugnarēt cō
tra israel et caderēt et nō mererēt vi
lam clementiā. ac p̄irent ſicut p̄ceperat

dominus moysi. In tpe illo venit iosue et interfecit enachim de montanis hebro et dabir et anab et de oī mōte iuda et isrl. vrbesq eoz teleuit. Nō reliquit vllū de stirpe enachim i terra filior isrl absq cū uitatibz gaça et geth' açoto an qbz solū relictū sunt. Cepit ḡ iosue oēm terrā si- cut locutus est dñs ad moysen. et tradidit eā in possessionē filijs isrl sūm ptes et tribū suas. quævitqz terra a pljs. XII

I sunt reges q̄s pcusserūt filij
h̄ israel et possederūt terrā eorum
trās iordanē ad solis ortū a tor-
rente arnon vsc̄ ad montē hermō et oēz
orientalē plagā que respicit solitudinē.
H̄eon rex ammoreortū q̄ habitabat in
eselon. dñatus ē ab aroer q̄ sita est sup
ripā torrētis arnon. et medie ptis i val-
le dimidieqz galaad vsc̄ ad torrentē ie-
boc q̄ est terminus filior ammō. et a so-
litudine vsc̄ ad mare ceneroth ḥ orien-
tem. et vsc̄ ad mare deserti qd̄ est mare
salissimū. ad orientalē plagā p̄ viā q̄ du-
cit bethsimoth. et ab australi pte q̄ sub-
iacet aseroth vsc̄ phasga terminos og re-
gis basan. te reliquijs raphaim q̄ habi-
tauit i astaroth et in edrai. et dñat̄ est in
mōte hermō et in salecha atqz in vniuer-
sa basan vsc̄ ad terminos gessuri et ma-
chati et dimidie ptis galaad ad terminos
seon regis eselon. Moyses famulus dñi
et filij israel pcusserūt eos tradiditqz ter-
ram eoz moyses in possessionē rubenitif
et gaddit̄ et dimidie tribui manasse. Si
sunt reges terre q̄s pcusserūt iosue et filij
israel trās iordanē ad occidentalē plagā
a baalgad in capo libani vsc̄ ad montē
libani cui p̄ ascēdit in seir. Tradiditqz
eā iosue in possessionē tribubis israel sin-
gulis ptes suas. tā in montanis q̄ i pla-
nis atqz campestribus. In aseroth et in
solitudine ac i meridie etheus fuit et ami-
moreus chananeus et phereceus. eue-
us et iebuceus. Rex hiericho vn̄. Rex
hav q̄ est ex latere bethel vnus. Rex hies-
rusale vnus. Rex hebron vnus. Rex hie-
rimoth vnus. Rex lachis vn̄. Rex eglō
vnus. Rex gader vnus. Rex dabir vn̄.

Rex gader vn̄. Rex herima vnus. Rex
hereth vnus. Rex lebna vn̄. Rex odol-
lam vnus. Rex maceda vnus. Rex be-
thel vnus. Rex taphua vnus. Rex ofer
vnus. Rex asserevnus. Rex saron vn̄.
Rex madan vnus. Rex asor vnus. Rex
sameron vnus. Rex acsaph vnus. Rex
thenach vnus. Rex mageido vn̄. Rex
cedes vnus. Rex iachanen carmelī vn̄.
Rex dor et puincie dor vn̄. Rex gentiū
galgal vnus. Rex chersa vnus. Omnes
reges trigintaynus. XIII

Osue senex puecteqz etatis erat
i et dixit dñs ad eū. Senuisti et
longeius es: terraqz latissima
terrelicta est. q̄ neqdū sorte diuisa est oīs
videlicet gallea philistij et vniuersa
gessuri. a fluvio turbido qui irrigat egyptum:
vsc̄ ad terminos accaron contra
aquinonē terra chanaan que in quinqz
regulos philistij dividitur. gaceos et
acotios ascalonitas getheos et accaroni-
tas. Ad meridiē vero sunt euei. oīs ter-
ra chanaan. et maara sidoniorū vsc̄ ase-
ca et terminos ammorei eiusqz cōfinitia
libani quoqz regio cōtra orientem a ba-
algad sub monte hermon donec ingre-
di iris emath. Omnit̄ qui habitabant
in monte a libano vsc̄ ad aquas masse
rephot vniuersiqz sidonij. Ego sum qui
delebo eos a facie filiorum israel. Cenit
at ergo in partē hereditatis israel sicut
precepi tibi. Et nunc diuide terram in
possessionem nouem tribubus et dimi-
die tribui manasse cuz qua ruben et gad
possederunt terram quam tradidit eis
moyses famulus domini trans fluenta
iordanis ad orientalem plagaz ab aroer
que sita est in ripa torrētis arnon et in
valis medio: vniuersaqz campestria me-
daba vsc̄ dylon. et cunctas ciuitates se-
on regis ammorei qui regnauit in esel-
on vsc̄ ad terminos filiorum ammon
et galaad ac terminū gessuriz machati et
oēm montē hermō. et vniuersam basan
vsc̄ salecha. Omne regnū og in basan q̄
regnauit in astaroth et edrai. Ip̄e fuit de-

Iosue

reliquis raphaim: p. cussitq; eos moyses
 atq; deleuit. Noluerū: q; dispdere filij is-
 rael gessuri et machati. et habitauerūt
 in medio isrl vscz in pñte. n̄ dñe. Tribui
 aut̄ leui nō dedit possessionē: sed sacrifici-
 a et victime dñi dei israel: ip̄a est ei? Ie-
 reditas sicut locutus est illi. Dedit ergo
 moyses possessionē tribui filioz ruben
 iuxta cognatōes suas. Fuitq; terminus
 eoz ab aroer q̄ sita est in ripa torrentis
 arnon. in valle eiusdē torrentis media
 vniuersam planiciē q̄ dicit medaba et
 eselon cūctosq; viculos earū q̄ sunt in
 campestrib; dibon q̄ et abamotbaal et
 oppidū baalmaon. et gessa et cedimoth
 et mepide et cariathaim et sabama et sara-
 thasar. in mōze cōuallis bethphogor et
 astaroth phasga et derhaisimoth oēs vr-
 bes cāpel̄tres. vniuerſaq; regna seon re-
 gis animorei q̄ regnauit in eselon. quē
 p̄cussit moyses ch̄ pr̄ncipibus madian.
 eueum et recen et sur et vr et rebec duces
 seon habitatores terre et balaam filiuz
 beor ariolū occiderunt filij israel gladio
 cū ceteris imperfectis: factusq; est termi-
 nus filioz ruben iordanis fluuius. Nec
 est possessio rubenitarū p̄ cognatōes su-
 as vrbiū et vicularū. Deditq; moyses
 tribui gad et filijs eius p̄ cognatōes su-
 as possessionē cuius hoc diuīsio est. Ter-
 minus gāer et oēs ciuitates galaad. et
 dimidiā p̄te terre filioz ammō vscz ad
 aroer q̄ est cōtra rabba et ab eselon vscz
 ramoth. maspx et bethanim et a man-
 im vscz ad terminos dabir. In valle q̄z
 betharam et bethnemra et soccoth et la-
 phon reliquā p̄te regni seon regis esebo.
 Huius q̄z finis iordanis ēvscz ad extre-
 mā p̄te maris cenereth trans iordanē
 ad orientalē plagā. Nec est possessio filijs
 orū gad p̄ familiis suas et ciuitates et vil-
 le earū. Dedit et dimidiē tribui manas-
 se filijsq; eius iuxta cognatōes suas pos-
 sessionē: cuius hoc p̄ncipiū est. Amanas
 im vniuersam basan et cūcta regna og
 regis basan. oēsq; vicos iahir q̄ sunt in
 basan sexaginta oppida et dimidiā partē
 galaad. et astaroth et edrai vrbes regni

og in basan filijs machir filijs manasse vi-
 midie parti filioz machir iuxta cognatō-
 nes suas. Hanc possessionē diuīsit moi-
 ses in campestrib; moab trans iordanē
 cōtra hiericho ad orientalē plagā. Tri-
 bui aut̄ leui nō dedit possessionē. qm̄ do-
 minus deus isrl ip̄e est possessio eius vt
 locutus est illi.

XIII

Qc est qđ possiderūt filij isrl in
 h terra chanaan quā dederūt eis
 eleaçar sacerdos et iosue filius
 nun et p̄ncipes familiarū p̄ tribū isrl for-
 te oia diuidētes: sicut p̄cepit dñs i ma-
 nu moysi nouē tribub; et dimidiē tribui
 manasse. Duaby enī tribub; et dimidiē
 dederat moyses trans iordanē possessio-
 néz absq; levitis q̄ nihil terre acceperūt
 inter frēs suos: sed in eoz successerant
 locū filij ioseph in duas diuīsi tribū ma-
 nasse et esfraim. Nec acceperūt ieuīte a/
 liam in terra partē nisi vrbes ad habitā-
 dum et suburbana eaz ad alenda iumē-
 ta et pecora sua. Sicut p̄cepit domi-
 nus moysi: ita fecerūt filij israel et diuī-
 serūt terrā. Accesserūt itaq; filij iuda ad
 iosue in galgala. locutusq; est ad euz ca/
 leph fili⁹ iephone cenegeus. Mosti qđ lo-
 cutus sit dñs ad moisen hōlez dei te me
 et te in cadesbarne. Quadraginta anno
 rum erā qñ misit me moyses famulus
 dñi te cadesbarne vt cōsiderarē terram
 nunciauiq; ei qđ mihi v̄z videbaſ. Fra-
 tres autē mei qui ascenderāt mecum dis-
 soluerunt cor populi. et nihilomin⁹ ego
 secutus sum dñm deū meū. Jurauitq;
 moyses in die illo dicēs. Terra quā cal-
 cauit pes tuus erit possessio tua et filio/
 rum tuorū in eternū: qz fecur⁹ es dñm
 deū tuū. Cōcessit ergo dñs vitā mihi si
 cut pollicit⁹ est vscz in pñtem dñe. Qua-
 dragitaz qñc anni sūt ex q̄ locut⁹ ē dñs
 verbū istud ad moisen qñ ambulabat is-
 rael p̄ solitudinē. hodie octogintaq; z
 annoz suz sic valēs vt eo valebā tpe qñ
 ad explorandū missus suz illi⁹ i metpis
 fortitudo vscz hodie p̄seuerat tā ad bellā
 dū q̄z ad gradiendū. da ḡ mihi montem
 istū quē pollicitus est dñs te qz audiēte

in quo enachim sunt urbes magne atq
munite. si forte sit dñs mecum et potue
ro delere eos sicut pmisit mihi. benedi
xitq ei osue et tradidit ei hebron in pos
sessione atq ex eo fuit hebron caleph fi
lio iephone ceneceo vsc in pntez diem
qz secutus est dñm deū israel. Nomen
hebron antea vocabat cariatarbe. Adam
maxim' ibi inter enachim situs e-ter
ra cessauit a plqs.

XV

Egitur sors filioriude p cognati
onē suas ista fuit: a termino
edō vsc ad desertū sin h meridi
em et vsc ad extremā pte australis pla
ge. Initium eius a summitate maris sal
fissimi. et a lingua eius q respicit meri
diem egrediturq h ascensuz scorpionis
et p̄trālit in sinā. ascēditq in cadesbar
ne et puenit in esrom. ascendēs ad darā
et circumiens cariathaa: atq inde p̄trā
siens in asemona et pueniēs ad torrens
tē egypti. erūtq termini ei mare ma
gnū. Hic erit finis meridiane plage. Ab
orientē vero erit initium mare salfissimū
vsc ad extremitate iordanis. et ea q respici
unt ad aquilonē a lingua maris vsc ad
eundē iordanis fluuiū: ascēditq terminus
in bethagla et trāsit ab aquilonē in
betharaba. ascendēs ad lapidē lumen filij
ruben. et tendēs vsc ad terminos tebe
ra de valle achor et tra aquilonē respici
ens galgala q est ex aduerso ascensionis
adōmim ab australi pte torētis: transit
qz aqz que vocant fons solis et erūt exi
tus eius ad fontē rogel: ascēditq p co
vallē filij ennon ex latere iebusei ad me
ridiē. hec est hierusalē. et inde se erigens
ad verticē mōtis q est h gebennon ad oc
cidentē in summitate vallis raphaim
et tra aquilonē. p̄trāfitq a vertice mōtis
vsc ad fontē aque nepthoa. et peruenit
vsc ad vicos mōtis ephron. inclinatur
qz in bala q est cariathiarim. i. vrbis fil
iarū: et circumit de bala et tra occidentē
vsc ad montē seir. transitq iurta latus
mōtis iarim ad aquilonē in cheslō et de
scendit in bethsames trāfitq in thāna
et puenit contra aquilonē p̄tis accaron

ex latere: inclinaturq secrona et transit
ad montē baala. puenitq in gebneel. et
magni maris h occidente fine cōcludit
hī sunt termini filiorū iuda p circumis
tum in cognitionibz suis. Caleph vero
filio iephone tedit pte in medio filiorū
iuda. sicut p̄cepit ei dñs. cariatharbe pa
tris enach. ipa est hebron. teleuitq ex ea
caleph tres filios enach: sesai et haymā
et tholmai de stirpe enach: atq inde con
scendēs venit ad habitatores dabir que
prius vocabat cariathsephir. i. ciuitas lic
teraz. Dicitq caleph. Qui p̄cesserit ca
riathsephir et ceperit eā: dabo ei arā filia
meā vxorem. Eepitq eā othonie filius
cehieq frater caleph iunior teditq ei arā
filiā suā uxore. Que cum p̄geret simul
suasā est a viro suo p̄teteret a patre suo
agrū: suspiravitq ut sedebat in asino.
Lui caleph. qd habes inqt. Et illa respo
dit. Da mihi benedictionē. Terram au
stralē et arente tediti mihi: iunge et ie
riguā. Dedit itaqz ei caleph irriguū su
perius et inferius. Hec est possessio tribū
filiorū iuda p cognitiōes suas: erātq ciui
tates ab extremis p̄tibz filiorū iuda iuxta
terminos edō a meridie. cabseel et eder
et iagur et cina et dimona et adada et ce
des et asor et iethanciphehlelem et ba
loth asor noba et cariothiesrom hec est
assorommā same et meloda et asergadda
et assemoth et bethfeleth et asersuai et ber
sabee et baçothia et abala et humesem et
ketholad et exul et farma et ficelech et me
demena et sensenna lebaoth et selim et
ahemremmon. oēs ciuitates vigintino
uem et ville earū. In campis tribū vero
estaol et sarea et asena et acona et engan
nim et taphua et enaym et hiermoth et
adulamsocco et azechā et sarim et aditha
ym et gederā et giderothaim vrbes quar
tuordecim et ville earū. Sanā et adasa et
magdal gad deleā et masepha et iectella
chis et baschat et eglō teblon et leemias
et cethis et gideroth et bethdagom et nea
mar macedia: ciuitates sedecim et ville
earū. Labana et ether et asā. iepeta et esna et
nesibz ceyla et achgib et maresa ciuitates